Конституционный акт Прусского государства 31 января 1851 года // Современные конституции. Сборник действующих конституционных актов. – Т.1. – Спб.: "Право", 1905. – С. 390–408.
5. Конституция Бельгии 7 февраля 1831 г. // Конституции буржуазных государств Европы. – М.: Ин. лит., 1957. – С. 96–116.
6. Конституция Болгарского царства 16/28 апреля 1879 г. // Конституции буржуазных стран. – Т.2. – М.-Л.: Соцэкиз, 1936. – С. 162–179.
7. Конституція Японської імперії (11 лютого 1889 р.) // Конституції буржуазних країн. – Київ: Рад. Буд. І право, 1936. – С. 376–382.
8. Милуков Н.П. Воспоминания. – Т.1. – М.: Современник, 1990. – 446 с.
9.